
JUAN PEDRO CAMPOS MARTINEZ
3.48 kW 01-08-2023

PDBT 448210401190

910 Kw/h $ 4,140

6 944 Kw/h $69

98.33 % BIMESTRE $ 4,071

$24,840.12 MXN $413.76 MXN $24,426.36 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 580 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %
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Folio No #20230121

JUAN PEDRO CAMPOS MARTINEZ  
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko 580W PV

1 Growatt Inverter 3.0kW 1 MPPT

3480 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 74,924.79

IVA $ 11,987.97

TOTAL (MXN) $ 86,912.76

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 24,840.12 $ 413.76 $ 0.00 $ 24,426.36 $ 24,426.36 $ -62,486.40
2 $ 25,585.32 $ 426.17 $ 0.00 $ 25,159.15 $ 25,159.15 $ -37,327.25
3 $ 26,352.88 $ 438.96 $ 0.00 $ 25,913.93 $ 25,913.93 $ -11,413.32
4 $ 27,143.47 $ 452.13 $ 0.00 $ 26,691.34 $ 26,691.34 $ 15,278.02
5 $ 27,957.77 $ 465.69 $ 0.00 $ 27,492.08 $ 27,492.08 $ 42,770.11
6 $ 28,796.51 $ 479.66 $ 0.00 $ 28,316.85 $ 28,316.85 $ 71,086.95
7 $ 29,660.40 $ 494.05 $ 0.00 $ 29,166.35 $ 29,166.35 $ 100,253.30
8 $ 30,550.21 $ 508.87 $ 0.00 $ 30,041.34 $ 30,041.34 $ 130,294.65
9 $ 31,466.72 $ 524.14 $ 0.00 $ 30,942.58 $ 30,942.58 $ 161,237.23

10 $ 32,410.72 $ 539.86 $ 0.00 $ 31,870.86 $ 31,870.86 $ 193,108.09
11 $ 33,383.04 $ 556.06 $ 0.00 $ 32,826.99 $ 32,826.99 $ 225,935.07
12 $ 34,384.54 $ 572.74 $ 0.00 $ 33,811.79 $ 33,811.79 $ 259,746.87
13 $ 35,416.07 $ 589.92 $ 0.00 $ 34,826.15 $ 34,826.15 $ 294,573.02
14 $ 36,478.55 $ 607.62 $ 0.00 $ 35,870.93 $ 35,870.93 $ 330,443.95
15 $ 37,572.91 $ 625.85 $ 0.00 $ 36,947.06 $ 36,947.06 $ 367,391.01
16 $ 38,700.10 $ 644.62 $ 0.00 $ 38,055.47 $ 38,055.47 $ 405,446.48
17 $ 39,861.10 $ 663.96 $ 0.00 $ 39,197.14 $ 39,197.14 $ 444,643.62
18 $ 41,056.93 $ 683.88 $ 0.00 $ 40,373.05 $ 40,373.05 $ 485,016.67
19 $ 42,288.64 $ 704.40 $ 0.00 $ 41,584.24 $ 41,584.24 $ 526,600.91
20 $ 43,557.30 $ 725.53 $ 0.00 $ 42,831.77 $ 42,831.77 $ 569,432.68
21 $ 44,864.02 $ 747.30 $ 0.00 $ 44,116.72 $ 44,116.72 $ 613,549.41
22 $ 46,209.94 $ 769.72 $ 0.00 $ 45,440.22 $ 45,440.22 $ 658,989.63
23 $ 47,596.24 $ 792.81 $ 0.00 $ 46,803.43 $ 46,803.43 $ 705,793.06
24 $ 49,024.13 $ 816.59 $ 0.00 $ 48,207.53 $ 48,207.53 $ 754,000.60
25 $ 50,494.85 $ 841.09 $ 0.00 $ 49,653.76 $ 49,653.76 $ 803,654.36


